destinados aos serviços de IA generativa no modelo 'pay-as-you-go', enquanto 183 são
destinados aos serviços deMicrosoft Fabric (Power BI) no modelo “pre-payment”.

1.2. O preço máximo estimado e admitido pela Administração para a contratação do
objeto deste certame será de R$ 9.468.273,36 (nove milhões, quatrocentos e sessenta
e oito mil, duzentos e setenta e três reais e trinta e seis centavos) conforme
documentos anexados aos autos.

1.3. Não haverá nenhuma obrigação do TJCE na utilização do quantitativo total de
licenças. Somente serão devidos e pagos os serviços efetivamente prestados,
demandados através das respectivas Ordens de Serviço.

[...]

Esclarecimento de questões referentes ao contrato de licenciamento Microsoft;

4.18.3.5. Dúvidas ou problemas encontrados no dashboard, relatórios ou página online
de gerenciamento de conformidade dos serviços.

4.18.4.O suporte deverá ser integral durante os 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias do ano,
na modalidade 24x7 (vinte e quatro horas por dia, sete dias por semana).

4.19. Requisitos de qualificação profissional

4.19.1. Por se tratar de uma contratação onde o fornecedor deverá ser Government Partner –
GP, não haverá necessidade de comprovação de Capacidade Técnica Operacional,

[...]

Esta metodologia contempla exclusivamente falhas na entrega e na liberação dos
créditos de acesso à plataforma Azure, não abarcando indisponibilidades ou limitações
de uso que sejam de responsabilidade exclusiva da própria Microsoft.

9. ESTIMATIVADE PREÇOS DACONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 9.468.273,36 (nove milhões,
quatrocentos e sessenta e oito mil, duzentos e setenta e três reais e trinta e seis
centavos), demonstrado no anexo de mapa de preços.

10.ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMAFÍSICO-FINANCEIRO

Fonte Fundo Especial de Modernização do Poder Judiciário do Ceará (FERMOJU)

Programa 192 - Excelência do Desempenho da Prestação Jurisdicional